中共苏州大学东吴商学院委员会
[bookmark: 发文编号][bookmark: 打字]
苏大商委〔 2020 〕05号

[bookmark: 标题][bookmark: 发文标题]苏州大学东吴商学院2020年度基层党支部“书记项目”实施方案

[bookmark: 主送]各党支部：
[bookmark: End]为进一步强化基层党支部工作“书记抓、抓书记”的责任意识，着力破解一批基层党建工作突出问题，按照《省委教育工委关于在全省教育系统推行基层党建“书记项目”管理工作的通知》和《苏州大学关于组织实施2020年基层党支部“书记项目”的通知》（苏大组字（2020）30号）要求，经研究，决定在全院推行基层党支部“书记项目”。现制定如下实施方案。
一、总体要求
坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻党的十九大精神，认真落实全国、全省组织工作会议精神和全国、全省高校、学校党委党的建设工作会议精神，深入推进“两学一做”学习教育常态化制度化，以基层党支部“书记项目”管理为抓手，以提升组织力、夯实基层基础、推进质量强党为目标，聚焦问题靶心，选准突破路径，强化责任担当，狠抓工作落实，进一步推动全院基层党建高质量发展，为学校“双一流”建设和学院高质量发展提供坚强组织保证。
二、实施方式
1．项目负责人。党支部书记为项目负责人。
2．项目选题。党支部书记要对照《中共教育部党组关于高校党组织“对标争先”建设计划的实施意见》《江苏高校党建工作重点任务》等政策精神，围绕巡视巡察、述职评议和基层党建工作考核反馈的问题意见，围绕健全组织体系、提升组织力、基层党组织标准化规范化建设、特色品牌创建、教师党支部书记“双带头人”培育工程等重点工作，紧密结合业务工作，参考选题指南，精准选好项目主题。
3．项目实施。项目实施周期为半年。各党支部书记每年申报、牵头领办1个“书记项目”作为主攻方向抓好落实，精心打造一批基层党建工作品牌，以具体工作带动整体工作，不断提升全院党支部党建工作科学化水平。
三、工作步骤
1．项目申报（9月23日）。各党支部书记要带头研究、深入调研，广泛征求党员群众的意见建议，经本支部支委会、党员会议审议后确定重点解决问题，制定切实可行的工作方案，明确项目目标、责任人、措施和完成时限等，简要填写立项书并报送学院党委。
2．项目确定（9月25日）。学院党委对申报的“书记项目”进行评审，不属于解决问题类的项目不予立项，形成全院基层党支部“书记项目”目录。
3．项目实施（9-12月）。各党支部书记进一步细化分解项目，落实“时间表”、“施工图”，充分调动支委会和党员队伍的积极性予以扎实推进。
4．项目总结（12月10日）。各党支部对“书记项目”的实施情况进行总结，简要填写结项书报送学院党委。党委对“书记项目”实施情况进行评估，将党支部“书记项目”纳入党支部书记年底述职评议必述内容，对工作不力、进展缓慢的项目督促限期整改。
四、工作要求
1．强化组织领导。要切实强化党支部书记责任意识，把“书记项目”列入党支部重要议事日程，发挥书记抓党建的示范效应和“书记项目”的牵引作用，紧盯基层党建工作的重点难点热点问题，将“书记项目”办成示范项目、引领项目。
2．力求工作实效。要本着切口小、有实效、具体可操作、有推广价值的原则，从本支部工作实际出发，既要立足当前解决现实问题，又要着眼长远打牢工作基础；既要发挥党支部及其书记的积极性和创造性，又要让基层党员师生感受到实实在在的成效和变化。
3．广泛开展宣传。要及时总结推行党支部“书记项目”管理的好做法好经验，推动成果转化运用，不断巩固和放大工作成效。要充分运用媒体广泛宣传、交流展示推行党支部“书记项目”管理所带来的新成果、新变化，提高党员师生对“书记项目”的关注度、参与度、满意度。

[image: 056b1dc5a37c600684c2d7c6278e521]

中共苏州大学东吴商学院委员会
2020年9月6日
－4－
image1.png